
ВЫПИСКА 

из протокола заседания аттестационной комиссии 

 

от  20 апреля  2022 г.                                                                                                                                                                         № 4  

                             

 Рассмотрев представленные педагогическими работниками образовательных организаций документы, аттестационная 

комиссия 

РЕШИЛА: 

 установить следующие сроки проведения экспертизы и даты аттестации: 

№ 
п/п 

 

Фамилия, 
имя, 

отчество 
Должность Место работы 

Имею 
щая   
ся ка 
тего      
рия 

Дата 
присвое     

ния 

Форма 
экспертизы 

Заяв 
лен 
ная 
кате 

гория 

Сроки 
экспер 
тизы 

Дата 
аттеста 

ции 

 
по Батецкому муниципальному району 
1.  Барочкина  

Мария  
Сергеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Батецкий» 

первая 28.09.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

2.  Гребнева  
Елена 
Викторовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Батецкий» 

высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

3.  Савченко  
Вероника  
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Батецкий» 

первая 22.06.2017 собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

4.  Фёдорова  
Елена 
Сергеевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 

первая 27.06.2019 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 



учреждения «Детский 
сад п.Батецкий» 

5.  Шнайдер  
Ольга 
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Батецкий» 

высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

 

по Боровичскому муниципальному району 
6.  Алексеева  

Ольга 
Геннадьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа д. Волок» 
дошкольное отделение 

    собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

7.  Аркадьева  
Оксана  
Николаевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9» филиал г. 
Боровичи 

первая 18.05.2017 собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

8.  Архипова  
Юлия  
Сергеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» г. 
Боровичи 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

9.  Гаврилова  
Ирина 
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» г. 
Боровичи 

высшая 20.04.2017 собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

10.  Горобенко  
Ирина 

воспитатель муниципального 
автономного 

    собеседование первая 21 марта 
2022 года 

18.05.2022 



Мамедалиевна общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9» филиал г. 
Боровичи 

- 18 мая 
2022 года 

11.  Древецкая  
Ольга 
 Ионатовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Гимназия» г. 
Боровичи 

первая 20.04.2017 собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

12.  Ковалева  
Элла 
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением математики 
и английского языка» 
г. Боровичи 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

13.  Орешкина  
Елена 
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9» филиал г. 
Боровичи 

первая 18.05.2017 собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

14.  Солдатенко  
Наталья  
Петровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа д. Волок» 
дошкольное отделение 

    собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

 

по Валдайскому муниципальному району 
15.  Кузнецова  

Ольга 
учитель муниципального 

автономного 
высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 

2022 года 
18.05.2022 



Дмитриевна общеобразовательного 
учреждения 
«Гимназия» г. Валдай 

- 18 мая 
2022 года 

16.  Мотавщук  
Олег  
Николаевич 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 4 с. 
Яжелбицы» 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

17.  Орехова  
Лариса 
Алексеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Гимназия» г. Валдай 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

18.  Фёдорова  
Ольга 
Михайловна 

воспитатель филиал 
муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 4 с. 
Яжелбицы» 
дошкольное отделение 
«Буратино» 

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

 

по Великому Новгороду 
19.  Авраменко  

Ирина  
Владиславовна 

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Школа 
№ 20 имени Кирилла и 
Мефодия» 

    собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

20.  Бокарева  
Мария 
Александровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Гармония»  

  первая 
26.03.2016 

собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

21.  Болдышева  
Екатерина  
Олеговна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 

  высшая 
16.12.2010 

собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 

18.05.2022 



учреждения «Средняя 
школа № 13 с 
углубленным 
изучением предметов» 

2022 года 

22.  Босенко  
Мария 
Вячеславовна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 87 «Буратино» 
общеразвивающего 
вида» 

  первая 
19.11.2015 

собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

23.  Васильева  
Ольга 
Викторовна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 5 «Надежда»  

первая 27.09.2018 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

24.  Дмитриева  
Валентина  
Валерьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 81 «Солнышко» 
комбинированного 
вида» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

25.  Дорогань  
Людмила  
Михайловна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 58 «Капелька» 
общеразвивающего 
вида» 

высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

26.  Иванова  
Екатерина  
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 

    собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 



сад № 41» 
27.  Иванова  

Ирина 
Анатольевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка -
детский сад № 39» 

первая 26.09.2019 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

28.  Карначёва  
Татьяна  
Юрьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 25 «Олимп» 

  высшая 
16.03.2017 

собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

29.  Карпович  
Наталья  
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 24» 

 первая 
24.11.2016 

собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

30.  Кокина  
Анна 
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 9 «Журавлик»  

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

31.  Коновалова  
Ольга  
Ивановна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 81 «Солнышко» 
комбинированного 
вида» 

первая 20.04.2017 собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

32.  Костина  
Галина 
Михайловна 

концертмейсте
р 

муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Дворец 

  высшая 
15.03.2007 

собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 



детского (юношеского) 
творчества имени 
Лени Голикова» 

33.  Крюкова  
Елена 
Дмитриевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 85 
«Колокольчик» 
комбинированного 
вида» 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

34.  Кузина  
Эрика 
Михайловна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 16 «Рябинка»  

первая 22.06.2017 собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

35.  Кузнецова  
Ольга 
 Ильинична 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 13 с 
углубленным 
изучением предметов» 

первая 24.01.2019 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

36.  Кузнецова  
Светлана  
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 49 
комбинированного 
вида» 

первая 19.12.2019 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

37.  Лаптева  
Наталья 
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 87 «Буратино» 

высшая 15.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 



общеразвивающего 
вида» 

38.  Моисеева 
Вита  
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22» 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

39.  Назарова  
Юлия  
Юрьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 87 «Буратино» 
общеразвивающего 
вида» 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

40.  Нечаев  
Сергей 
Сергеевич 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 31» 

первая 20.04.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

41.  Пантелеева  
Любовь  
Викторовна 

учитель-
дефектолог 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 78 «Теремок» 
комбинированного 
вида» 

первая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

42.  Патрикеева  
Марина  
Викторовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 37» 

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

43.  Петров  
Игорь  
Олегович 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 

высшая 20.04.2017 Представление высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 

18.05.2022 



учреждения «Гимназия 
№ 4 имени Героя 
Советского Союза, 
Почетного гражданина 
Новгорода И.А. 
Каберова» 

2022 года 

44.  Петрова  
Наталья 
Владимировна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 85 
«Колокольчик» 
комбинированного 
вида» 

высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

45.  Романова  
Вероника  
Андреевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 1 «Калинка» 
общеразвивающего 
вида» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

46.  Рыбина  
Татьяна 
Федоровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 87 «Буратино» 
общеразвивающего 
вида» 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

47.  Рябова  
Марина 
Анатольевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
№ 4 имени Героя 
Советского Союза, 
Почетного гражданина 
Новгорода И.А. 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 



Каберова» 
48.  Салунина  

Ирина 
Николаевна  

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка -
детский сад № 8 
«Золушка» 

первая 27.06.2019 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

49.  Свободная  
Ольга 
Михайловна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Квант» 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

50.  Семендяева  
Анна 
Анатольевна 

старший 
воспитатель 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 60» 
 
 

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

51.  Силина  
Анна  
Сергеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 36 имени 
Гавриила Романовича 
Державина» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

52.  Соловьева  
Анна 
Валентиновна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Гармония»  

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

53.  Соловьева  
Ольга 
Васильевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 



учреждения «Центр 
развития ребенка – 
детский сад №14 
«Сказка» 

54.  Трофимова  
Виктория  
Анатольевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа-комплекс № 33 
имени генерал-
полковника Ивана 
Терентьевича 
Коровникова» 

первая 20.04.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

55.  Трофимова 
Юлия  
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка -
детский сад № 8 
«Золушка» 

    собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

56.  Трофимова 
Юлия  
Прокопьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 31» 
 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

57.  Трошкова  
Светлана  
Олеговна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 77 
«Зоренька» 

первая 23.04.2020 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

58.  Тугарова  
Наталья 

воспитатель муниципального 
автономного 

первая 25.04.2019 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 

18.05.2022 



Сергеевна дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 83» 

- 18 мая 
2022 года 

59.  Федотова 
 Ирина  
Павловна 

педагог 
дополнительно
го образования 

муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Дворец 
детского (юношеского) 
творчества имени 
Лени Голикова» 

высшая 18.05.2017 Представление высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

60.  Чередникова 
Ольга  
Юрьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа-комплекс № 33 
имени генерал-
полковника Ивана 
Терентьевича 
Коровникова» 

первая 20.04.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

61.  Яковлева  
Ольга 
Анатольевна 

старший 
воспитатель 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 83» 

высшая 16.02.2022 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

 

по Крестецкому муниципальному району 
62.  Спирина  

Айше  
Ильясовна 

педагог 
дополнительно
го образования 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» р.п. 
Крестцы 

высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

 



по Маловишерскому муниципальному району 
63.  Алексеева  

Елена 
Васильевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад «Звёздочка» г. 
Малая Вишера 

высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

64.  Баранова  
Татьяна  
Юрьевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад «Сказка» г. Малая 
Вишера 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

65.  Еремеева  
Светлана  
Владиславовна  

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад «Сказка» г. Малая 
Вишера 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

66.  Хлебникова 
Ирина  
Юрьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад «Сказка» г. Малая 
Вишера 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

67.  Чихачева  
Леся 
Владимировна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад «Сказка» г. Малая 
Вишера 

первая 24.09.2020 собеседование высшая 01 августа 
2022 года 
- 28 
сентября 
2022 года 

28.09.2022 

 

 



по Марёвскому муниципальному округу 
68.  Андреева  

Нина  
Олеговна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Марёвская средняя 
школа» 
 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

69.  Григорьева  
Татьяна  
Васильевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Молвотицкая 
основная школа» 

  первая 
22.01.2015 

собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

 

по Мошенскому муниципальному району 
70.  Беляков  

Алексей 
Анатольевич 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа с. Мошенское» 

  первая 
16.03.2017 

собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

 

по Новгородскому муниципальному району 
71.  Киселёва  

Оксана 
Валериевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Новоселицкая 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

высшая 22.06.2017 собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

72.  Колесник  
Галина 
Федоровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения № 27 
«Детский сад 
комбинированного 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 



вида» д. Савино 
73.  Мазунова  

Татьяна  
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Бронницкая средняя 
общеобразовательная 
школа» дошкольные 
группы 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

74.  Новикова  
Ольга 
Вячеславовна 

музыкальный 
руководитель 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Борковская средняя 
общеобразовательная 
школа» (дошкольные 
группы) 

  первая 
21.02.2017 

собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

75.  Панина  
Ольга 
Владимировна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения  
«Чечулинская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

76.  Папина  
Юлия 
Николаевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения  
«Чечулинская средняя 
общеобразовательная 
школа»  

первая 20.02.2020 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

77.  Яковлев  
Сергей 
Владимирович 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Новоселицкая 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 



 

по Окуловскому муниципальному району 
78.  Андреева  

Вера 
Александровна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад п. Кулотино»  

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

79.  Еремеева  
Эльвира  
Юрьевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад п. Кулотино»  

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

80.  Корганен  
Светлана  
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Кулотино» 

высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

81.  Михайлова  
Оксана  
Юрьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад №8 г. Окуловка» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

82.  Синицына  
Людмила  
Викторовна 

музыкальный 
руководитель 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Котово» 
дошкольные группы 

высшая 20.04.2017 собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

83.  Юрова  
Светлана 
Васильевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад п. Кулотино»  

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

 



по Парфинскому муниципальному району 
84.  Зотова  

Елена  
Юрьевна 

учитель Муниципального  
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Пола» 

первая 22.06.2017 собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

85.  Котова  
Наталья 
Ивановна 

учитель Муниципального  
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Пола» 

первая 22.06.2017 собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

86.  Лунева  
Татьяна 
Николаевна 

учитель Муниципального  
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Пола» 

первая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

87.  Нажмутдинова 
Ольга  
Александровна 

учитель Муниципального  
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Пола» 

высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

88.  Яковенко  
Владимир  
Григорьевич 

учитель Муниципального  
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Пола» 

первая 18.05.2017 собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

 

 

по Пестовскому муниципальному району 
89.  Боброва  

Наталья 
Алексеевна 

педагог 
дополнительно
го образования 

муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Центр 
внешкольной работы»  

высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

 

 



по Поддорскому муниципальному району 
90.  Виноградова  

Вера  
Васильевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения детского 
сада 
комбинированного 
вида «Колобок» 
с.Поддорье 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

 

по Солецкому муниципальному округу 
91.  Дынзина  

Римма 
Алевтиновна 

учитель филиала 
муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 г. Сольцы» 
в д. Выбити 

первая 20.04.2017 собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

 

по Старорусскому муниципальному району 
92.  Ерикова  

Елена 
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им. Ф.М. 
Достоевского с 
углубленным 
изучением 
английского языка» 
структурное 
подразделение 
«Ручеек» г. Старая 
Русса 
 

первая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

93.  Иванова  учитель муниципального     собеседование первая 21 марта 18.05.2022 



Надежда  
Анатольевна 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением 
математики» 
структурное 
подразделение  

2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

94.  Кучерова  
Ирина 
Валерьевна 

педагог-
психолог 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Гимназия» г. Старая 
Русса структурное 
подразделение 
«Детский сад № 12 
«Ладушки»  

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

 

по Хвойнинскому муниципальному округу 
95.  Германова  

Ольга 
Равыльевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя  
школа п. Юбилейный» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

96.  Перевалова  
Анна  
Сергеевна 

старший 
воспитатель 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 2 п. Хвойная» 

первая 24.01.2019 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

97.  Семянникова 
Светлана  
Геннадьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 2 п. Хвойная» 

высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

98.  Соколова  учитель муниципального высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 18.05.2022 



Ирина 
Константиновна 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 им. Е. А. 
Горюнова п. Хвойная» 

2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

 

по Холмскому муниципальному району 
99.  Дмитриева  

Наталья  
Сергеевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад «Радуга» г. Холма 

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

 

по Чудовскому муниципальному району 
100.  Карлина  

Наталья 
Анатольевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» 
дошкольное отделение 
«Светлячок» 

высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

101.  Китова  
Людмила 
Васильевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа» д. Трегубово 

    собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

102.  Родионов  
Антон 
Александрович 

социальный 
педагог 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4»  

    собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

103.  Телеева  
Зульфия 
Арслангереевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 

высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 

22.06.2022 



учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа» д. Трегубово 

2022 года 

104.  Тихомирова 
Татьяна  
Евгеньевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» 
дошкольное отделение 
«Светлячок» 

высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

105.  Швед  
Наталья 
Алексеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа» д. Трегубово 

первая 18.05.2017 собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

 

по Шимскому муниципальному району 
106.  Актемирова  

Марина  
Борисовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа» п. Шимск 
имени Героя 
Советского Союза 
А.И. Горева  

    собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

107.  Сергеева 
 Наталья 
Николаевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа» п. Шимск 
имени Героя 
Советского Союза 
А.И. Горева  

первая 21.03.2019 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

 



по государственным образовательным организациям 
108.  Бородачева 

Светлана  
Николаевна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения» 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

109.  Герасимчук  
Елена  
Владимировна 
 

учитель-
дефектолог 

государственного 
областного 
бюджетного  
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
психолого-
педагогической 
реабилитации и 
коррекции» Великий 
Новгород  

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

110.  Ефимова  
Мария  
Ивановна 

учитель-
логопед 

филиала № 3 
государственного 
областного 
бюджетного 
учреждения 
«Новгородский 
областной центр 
психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи» 
г. Пестово 

первая 19.12.2019 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

111.  Заякина  
Марина 
Евгеньевна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения» 

первая 23.11.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

112.  Кутузова  
Нелли 

воспитатель государственного 
областного 

первая 22.06.2017 собеседование первая 25 апреля 
2022 года 

22.06.2022 



Александровна бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная 
школа-интернат № 4» 
г. Великий Новгород 

- 22 июня 
2022 года 

113.  Лукина  
Инга 
Владимировна 

воспитатель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения» 

высшая 23.11.2017 собеседование высшая 26 
сентября 
2022 года 
- 23 
ноября 
2022 года 

23.11.2022 

114.  Мартынова  
Ирина  
Анатольевна 

воспитатель государственного 
областного 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
спортивная школа-
интернат «Спарта» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

115.  Муранькова 
Людмила  
Александровна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения» 

  высшая 
16.03.2017 

собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

116.  Савельева  
Виктория  
Викторовна 

воспитатель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная 
школа-интернат № 4» 
г. Великий Новгород 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

117.  Утева  
Светлана 
Михайловна 

педагог-
психолог 

государственного 
областного 
бюджетного 

первая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 

22.06.2022 



учреждения 
«Новгородский 
областной центр 
психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи» 

2022 года 

 
по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству образования Новгородской 
области 
118.  Андреева 

 Марина  
Артуровна 

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
агротехнический 
техникум» 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

119.  Вьюнов  
Павел 
Николаевич 

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
торгово-
технологический 
техникум» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

120.  Кириллова  
Надежда  
Михайловна 

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
агротехнический 
техникум» 
 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 



121.  Олигеров  
Николай  
Романович 

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
строительный 
колледж» 

    собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

122.  Савицкая  
Юлия 
Витальевна 

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
агротехнический 
техникум» 

первая 18.05.2017 собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

123.  Семёнова  
Анна 
Вячеславовна 

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
агротехнический 
техникум» 

  первая 
08.04.2008 

собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

 
по муниципальным организациям дополнительного образования 
124.  Игнатьева  

Елена  
Борисовна 

преподаватель муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Детская 
школа искусств имени 
С.В. Рахманинова» г. 
Старая Русса 

высшая 26.10.2017 собеседование высшая 29 августа 
2022 года 
- 26 
октября 
2022 года 

26.10.2022 

125.  Игнатьева  
Елена  

концертмейсте
р 

муниципального 
автономного 

высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 

22.06.2022 



Борисовна учреждения 
дополнительного 
образования «Детская 
школа искусств имени 
С.В. Рахманинова» г. 
Старая Русса 

- 22 июня 
2022 года 

126.  Романова  
Ольга 
Валерьевна 

концертмейсте
р 

муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Детская 
школа искусств им. 
В.С. Серовой» г. 
Чудово 

высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

 


